2

Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
 от
_
______________
____
__
________
_
_
____
)

О подведении итогов мониторинга качества
управления муниципальными финансами и
платежеспособности муниципальных
образований (поселений)  Щекинский района
 за 2016 год

В целях повышения качества управления муниципальными финансами муниципальных образований (поселений) Щекинского района, в  соответствии с  решением Собрания представителей Щекинского района от 30.11.2012 № 44/496 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Щекинский район», постановлением администрации Щекинского района от 13.03.2017 № 3-260 «Об организации и проведении мониторинга качества управления муниципальными финансами и платежеспособности муниципальных образований (поселений) Щекинского района», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить рейтинг муниципальных образований (поселений) Щекинского района по результатам оценки индикаторов и показателей, характеризующих качество управления муниципальными финансами и платежеспособность муниципальных образований (поселений) Щекинского района за 2016 год (далее – рейтинг) (Приложение).
1. Объявить победителями по итогам рейтинга муниципальные образования (поселения), получившие наибольшее количество баллов:
2.1. В номинации «Городское муниципальное образование»:
	- муниципальное образование г. Щекино Щекинского района, занявшее первое место;
- муниципальное образование рабочий поселок Первомайский, занявшее второе место;
2.2. В номинации «Сельское муниципальное образование»:
	- муниципальное образование Крапивенское, занявшее первое место;
 - муниципальное образование Ломинцевское, занявшее второе место.
3. Финансовому управлению администрации муниципального образования Щекинский район перечислить в муниципальные образования (поселения) Щекинского района дотацию на стимулирование муниципальных образований (поселений) Щекинского района по улучшению качества управления муниципальными финансами, предусмотренную в бюджете муниципального образования Щекинский район в размере 250000,0 руб. (двести пятьдесят тысяч рублей), в том числе по муниципальным образованиям (поселениям) Щекинского района:
	3.1. Муниципальное образование г. Щекино Щекинского района в размере 75000,0 руб. (семьдесят пять тысяч рублей);
3.2. Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский в размере 50000,0 руб. (пятьдесят тысяч рублей);
	3.3. Муниципальное образование Крапивенское размере 75000,0 руб. (семьдесят пять тысяч рублей);
3.4. Муниципальное образование Ломинцевское в размере 50000,0 руб. (пятьдесят тысяч рублей).
4. Органам местного самоуправления муниципальных образований (поселений), объявленных победителями по итогам рейтинга, представить в финансовое управление администрации муниципального образования Щекинский район отчет об использовании дотации, предназначенной на стимулирование муниципальных образований (поселений) Щекинского района по улучшению качества управления муниципальными финансами, в установленный срок.
5. Постановление опубликовать  в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Щекинского района «Щекинский муниципальный вестник» в сети «Интернет» по адресу: http://npa-schekino.ru/ и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

       Глава администрации
       муниципального образования
       Щекинский район                                                                 О.А. Федосов

[bookmark: _GoBack]Согласовано:
А.Ю. Панфилов
Е.И. Чуканова
А.О. Шахова
Т.Н. Еремеева

Исп. Чапала А.Е.
тел.: 5-72-23
О подведении итогов мониторинга качества управления муниципальными финансами и платежеспособности муниципальных образований (поселений)  Щекинский района за 2016 год

4

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от____________№__________

Рейтинг муниципальных образований (поселений) Щекинского района по результатам оценки индикаторов и показателей,
характеризующих качество управления муниципальными финансами и платежеспособность
 муниципальных образований (поселений) Щекинского района за 2016 год
	[bookmark: P46][bookmark: RANGE_A2_Y21]№ п/п
	Наименование муниципальных образований (поселений)
	P1 Исполнение первоначально утвержденного бюджета муниципального образования (поселения)  Щекинского района по налоговым и неналоговым бюджетов
	Р2 Динамика поступления налоговых доходов в бюджет муниципального образования (поселения)  Щекинского района в отчетном финансовом году по отношению к предшествующему отчетному финансовому году
	P3 Динамика изменения размера дефицита бюджета муниципального образования (поселения) Щекинского района
	Р4 Соблюдение нормативов по формированию расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления
	P5 Зависимость бюджета от финансовой помощи
	P6 Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных казенных учреждений
	P7 Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных казенных  учреждений по оплате труда с начислениями на оплату труда
	P8 Снижение и ликвидация просроченной кредиторской задолженности бюджетов муниципальных образований (поселений) Щекинского района
	P9 Формирование  оборотной кассовой наличности на начало финансового года
	P10 Динамика объема муниципального долга
	P11 Соблюдение ограничения дефицита бюджета, установленного БК РФ

	Номинация «Городское муниципальное образование»

	[bookmark: RANGE_A8_E17]1
	МО г.Щекино
	1,6000
	0,4000
	0,6000
	1,0000
	0,9150
	1,0000
	1,0000
	1,0000

	0,7500
	0,7500

	2
	МО р.п. Первомайский

	0,6000
	1,0000
	1,0000
	1,0000
	1,0000
	1,0000
	0,5000
	0,7500
	0,7500

	3
	МО г.Советск
	1,0000
	0,8000
	0,6000
	1,0000
	0,7381
	1,0000
	1,0000
	1,0000

	0,2500
	0,7500

	Номинация «Сельское муниципальное образование»

	1
	МО Крапивенское
	1,0000
	0,8000
	0,6000
	1,0000
	0,7291
	1,0000
	1,0000
	1,0000
	0,5000
	0,2763
	0,7500

	2
	МО Ломинцевское
	1,0000
	0,8000
	0,6000
	1,0000
	1,0000
	1,0000
	1,0000
	1,0000

	0,7500
	0,7500

	3
	МО Огаревка
	1,0000

	0,6000
	1,0000
	0,7419
	1,0000
	1,0000
	1,0000
	0,5000
	0,3750
	0,7500

	4
	МО Яснополянское
	1,0000
	0,8000
	0,6000
	1,0000
	0,8587
	1,0000
	1,0000
	1,0000

	0,1879
	0,7500

	5
	МО Лазаревское

	0,8000
	0,6000
	1,0000
	0,6476
	1,0000
	1,0000
	1,0000
	0,5000
	0,7500
	0,7500

	№ п/п
	Наименование муниципальных образований (поселений)
	P12 Соблюдение ограничения на объем долга, установленного Бюджетным кодексом РФ
	P13 Соблюдение ограничения расходов на обслуживание долга, установленного  БК РФ
	P14 Доля расходов бюджета на предоставление муниципальных услуг, оказываемых в соответствие с муниципальным заданием,  в общем объеме расходов
	P15 Доля первоочередных расходов в общем объеме расходов
	P16 Обеспечение инвестиционной составляющей в расходах бюджетов муниципальных образований (поселений) Щекинского района
	P 17 Действующий официальный сайт администрации муниципального образования (поселения)  Щекинского района с разделом финансового органа
	P18  Эффективность деятельности администрации по начислению и выгрузке платежей в ГИС ГМП
	P19 Повышение квалификации работников органов местного самоуправления на регулярной основе
	Р20 Расходы бюджета муниципального образования (поселения)  Щекинского района, формируемые в рамках муниципальных программ
	Р21 Индикатор, характеризующий выполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	ИТОГО
	Место в рейтинге

	Номинация «Городское муниципальное образование»

	1
	МО г.Щекино
	0,7500
	0,7500
	0,7500
	0,4606

	0,5000

	0,5000
	0,9000
	0,5000
	14,1256
	1

	2
	МО р.п. Первомайский
	0,7500
	0,7500

	0,8506
	0,6847

	0,9000
	0,5000
	12,0353
	2

	3
	МО г.Советск
	0,7500
	0,7500

	0,0607

	0,5000
	0,8172
	0,5000
	11,5160
	3

	Номинация «Сельское муниципальное образование»

	1
	МО Крапивенское
	0,7500
	0,7500

	1,0000
	0,5000

	0,5000
	12,1554
	1

	2
	МО Ломинцевское
	0,7500
	0,7500

	0,5000

	0,5000
	11,4000
	2

	3
	МО Огаревка
	0,7500
	0,7500

	0,5000
	0,7525
	0,5000
	11,2194
	3

	4
	МО Яснополянское
	0,7500
	0,7500

	0,5000

	0,5000
	10,6966
	4

	5
	МО Лазаревское
	0,7500
	0,7500

	0,1001

	9,6477
	5

Заместитель начальника финансового управления
администрации муниципального образования
Щекинский район 										А.Е. Чапала
image1.png